



Prefeitura Municipal de

**Sulina**

## Proc. Administrativo 47- 5.035/2024

---

**De:** Luciano S. - DE

**Para:** J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA

**Data:** 03/02/2025 às 11:02:28

**Setores envolvidos:**

PREF-VICE, DC, DCO, DE, SMVOS, DF, DE

### EMPENHO CONTRATO 37/2024 - OBRAS SOBRE O RIO FORTE

Bom dia, segue em anexo documentos referente a Medição 06 da referida obra no **valor total de R\$ 30.069,07**. Favor encaminhar todas as certidões da empresa juntamente com a NF.

—  
Luciano Steinemann Santiago

**Anexos:**

Medicao\_06.pdf

Relatorio\_Fotografico.pdf





**BM - Boletim de Medição**  
**Selecione o Regime de Execução na Aba Dados**

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL		Nº OPERAÇÃO 0	Nº TransfereGOV 0	APELIDO DO EMPREENDIMENTO REFORMA PONTE SOBRE RIO FORTE		INÍCIO DE OBRA 00/01/00
Nº CTEF CONTRAT	EMPRESA EXECUTORA J G DERIVADOS DE CIMENTO	CNPJ 19.376.115/0001-03	REGIME DE EXECUÇÃO (SELECIONAR)		PERÍODO DA MEDIÇÃO 21/12/2024 a 03/02/2025	Nº MEDIÇÃO 6

**Realizado Acumulado: 89,57%**

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
<b>Objeto do CTEF:</b>					<b>TOTAL:</b>	-	-	-	109.658,16	30.069,07	139.727,23
1.	<b>REFORMA PONTE</b>	-	-	-	156.000,01	-	-	-	109.658,16	30.069,07	139.727,23
1.1.	<b>ESTRUTURA</b>	-	-	-	156.000,01	-	-	-	109.658,16	30.069,07	139.727,23
1.1.1.	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 10MM.	M2	264,00	81,01	21.386,64	155,00	109,00	264,00	12.556,55	8.830,09	21.386,64
1.1.2.	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	276,36	16,47	4.551,65	258,00	18,36	276,36	4.249,26	302,39	4.551,65
1.1.3.	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	4.737,96	13,97	66.189,30	4.248,40	489,56	4.737,96	59.350,15	6.839,15	66.189,30
1.1.4.	CONCRETAGEM, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO E ACABAMENTO.	0	48,48	753,24	36.517,08	37,00	5,48	42,48	27.869,88	4.127,76	31.997,64
1.1.5.	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	222,00	78,01	17.318,22	72,20	127,80	200,00	5.632,32	9.969,68	15.602,00
1.1.6.	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1.20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	16,00	627,32	10.037,12	-	-	-	-	-	-

Observações:

**Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Preço unitário; Preço total; Medição.**

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

SULINA/PR  
**Local**

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025

**Data**

Responsável Técnico pela Fiscalização

**Nome:** LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO

**Profissão:** ENGENHEIRO CIVIL

**CREA/CAU:** PR-31879/D

**ART/RRT:** 1720242786239





**MUNICÍPIO**

**SULINA**

**CONTRATADA**

**J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA**

**CONTRATO Nº**

**37/2024**

**OBJETO**

**EXECUÇÃO DE ALA E GALERIA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO**

**MEDIÇÃO Nº**

**06**

**DATA DA VISTORIA**

**03/02/2025**

## RELATÓRIO FOTOGRÁFICO





Sulina, 03 de fevereiro de 2025.

---

Luciano S. Santiago  
CREA-PR 31879/D



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5DA2-1A4D-638C-BA67

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO (CPF 815.XXX.XXX-91) em 03/02/2025 11:03:06 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ GILBERTO JOÃO ROSSI (CPF 031.XXX.XXX-01) em 05/02/2025 08:03:05 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sulina.1doc.com.br/verificacao/5DA2-1A4D-638C-BA67>